
5617D.R.S. n.                               del                                      SERV 3

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  
Servizio 3- Trattamento Economico Accessorio 

IL DIRIGENTE
                                                                                          

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m. ed integrazioni; 
VISTO il C.C.R.L. del Personale con qualifica non Dirigenziale della Regione Siciliana per il 

triennio giuridico ed economico 2016/2018, pubblicato su GURS n. 23 del 24/04/2019;
VISTA      la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n.9  del 01.03.2023 –    

      Legge di Stabilità Regionale 2023 -2025;
  VISTA      la legge n. 3 del 22 febbraio 2023 pubblicata sulla G.U.R.S. n.9 del 01.03.2023 - 

Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023 - 2025;
  VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 106 del 01/03/2023 “ Bilancio di previsione 

delle  Regione  Siciliana  2023/2025.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118,  e 
successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 
Tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e 
Piano degli indicatori;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, 
con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 
19/2008.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui 
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.D.G. n. 5543 del 16/12/2022, vistato dalla competente Ragioneria centrale, di ap-
provazione del contratto individuale di lavoro, con decorrenza 16/06/2022, che conferi-
sce al Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico dell’amministra-
zione regionale, l’incarico di Dirigente del Servizio 3 “Trattamento Economico Acces-
sorio”del medesimo Dipartimento; 

VISTA la circolare n. 16 del 18/11/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragio-
neria Generale, relativa alle avvertenze applicative sull’art. 9 della legge Regionale n. 9 
del 15/04/2021 rubricato “ Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali”;

VISTE le  richieste  di  rimborso  spese  del dipendente  dell’Amministrazione  regionale 
Sig.Calcagno Michele, autista per le missioni effettuate a San Giovanni La Punta (CT) 
nei giorni dal 29/11/23 al 02/12/23, e dal 03/12/23 al 05/12/23;

           VISTE le  note prott. nn. 103505 – 103512 del 06/12/2023, di autorizzazione  alle missioni in 
sanatoria;

           VISTA la  nota  di  liquidazione  delle  suddette  missioni  per  la  somma  totale  di  € 
511,50(Cinquecentoundici /50);

           VISTA la disponibilità sul capitolo 102302 del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 
finanziario 2023 che ne consente l’assunzione dell’impegno;

           ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario  in possesso di questo ufficio;

   RITENUTO di  dover  impegnare  e  contestualmente  liquidare  la  somma  di  €  511,50 
(  Cinquecentoundici/50  ) in  favore  del  sig.  Calcagno  Michele  sul  capitolo 
102302;

   DECRETA
1

11/12/2023

(  missione Calcagno  Nov. Dic. 2023)



           ART. 1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  è  impegnata  la  somma  di  €  511.50 
(Cinquecentoundici  /50) gravante  sul  capitolo  102302  “Spese  per  missioni  del 
personale in servizio all'Ufficio di Gabinetto”, iscritto nello stato di previsione della 
spesa della regione siciliana, Amministrazione 7, Rubrica 1 esercizio finanziario 2023, 
piano dei conti finanziario quinto livello U.1.03.02.02.002, in favore del  Sig. Calcagno 
Michele.

           ART. 2) Si dispone la liquidazione della superiore somma di € 511,50 (Cinquecentoundici /50) 
in favore del sig. Calcagno Michele per le missioni effettuate a San Giovanni La Punta 
(CT) nei giorni dal 29/11/23 al 02/12/23, e dal 03/12/23 al 05/12/23 ;

 

Ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  118  del  23/06/2011  la  presente  obbligazione  ha  scadenza  entro 
l'esercizio  finanziario 2023.
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione 
ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito 
istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 
9.

Palermo li, 11/12/2023

                                                                                                    IL DIRIGENTE    
                                                                                               ( G. Stimolo)

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO
    (A. Sabatini La Rocca)

2


		2023-12-11T13:21:01+0100
	GIOVANNI STIMOLO




